

Arbeidskaarten, vergunningen en dienstencheques

	Q3/2017	Q3/2018	evolutie t.a.v. Q3/17	Q4/2017	Q4/2018	evolutie t.a.v. Q4/17
ARBEIDSKAARTEN						
aantal beslissingen	5.841	7.117	+22%	4.514	5.868	+30%
aantal goedgekeurde dossiers	5.483	6.518	+19%	4.200	5.377	+28%
BEROEPSKAARTEN						
aantal beslissingen	163	145	-11%	105	141	+34%
aantal goedgekeurde dossiers	106	114	+8%	60	114	+90%
DIENSTENCHEQUES						
aantal uitgegeven dienstencheques	18.816.833	19.629.401	+4%	21.803.566	22.694.521	+4%
<i>papier</i>	9.202.020	7.602.111	-17%	9.766.228	8.170.493	-16%
<i>elektronisch</i>	9.614.813	12.027.290	+25%	12.037.338	14.524.028	+21%
aantal uitbetaalde dienstencheques	18.551.778	19.462.368	+5%	22.068.898	22.856.979	+4%
<i>papier</i>	9.224.514	7.709.920	-16%	10.459.157	8.657.860	-17%
<i>elektronisch</i>	9.327.264	11.752.448	+26%	11.609.741	14.199.119	+22%
OPLEIDINGSFONDS DIENSTENCHEQUES						
aantal uitbetalingsdossiers	456	489	+7%	398	512	+29%
bedragen	€ 602.160	€ 684.471	+14%	€ 593.278	€ 626.981	+6%

Overige maatregelen

	Q3/2017	Q3/2018	evolutie t.a.v. Q3/17	Q4/2017	Q4/2018	evolutie t.a.v. Q4/17
WERKHERVATTINGSTOESLAG (gemiddelden)						
fysieke eenheden	11.396	9.778	-14%	11.714	9.008	-23%
bedragen	€ 2.287.639	€ 1.961.512	-14%	€ 2.348.899	€ 1.829.971	-22%
REGIONALE TOETSING						
aantal dossiers	8	8	0%	9	16	+78%
aantal met ontslag bedreigde werknemers	611	9.518	+1458%	538	923	+72%

Opleiding en Vorming

	Q3/2017	Q3/2018	evolutie t.a.v. Q3/17	Q4/2017	Q4/2018	evolutie t.a.v. Q4/17
BETAALD EDUCATIEF VERLOF						
aantal betalingsdossiers	1.562	1.496	-4%	2.484	2.048	-18%
bedragen	€ 21.108.227	€ 18.798.975	-11%	€ 27.075.620	€ 30.273.778	+12%
SOCIALE PROMOTIE						
aantal betalingsdossiers	29	0		48	76	+58%
bedragen	€ 20.071	€ 0		€ 25.288	€ 40.150	+59%
ERVARINGSBEWIJS						
aantal uitreikingen	112	95	-15%	97	94	-3%
unieke begunstigden	102	87	-15%	92	90	-2%

Leren en Werken

	Q3/2017	Q3/2018	evolutie t.a.v. Q3/17	Q4/2017	Q4/2018	evolutie t.a.v. Q4/17
STARTBONUS						
aantal betalingsdossiers	1.497	933	-38%	565	988	+75%
bedragen	€ 809.000	€ 489.750	-39%	€ 294.250	€ 529.000	+80%
STAGEBONUS						
aantal betalingsdossiers	1.427	825	-42%	586	1.019	+74%
bedragen	€ 743.000	€ 418.250	-44%	€ 303.500	€ 528.750	+74%

Tewerkstellingsprogramma's

	Q3/2017	Q3/2018	evolutie t.a.v. Q3/17	Q4/2017	Q4/2018	evolutie t.a.v. Q4/17
GLOBALE PROJECTEN (UITDOOF)						
aantal betalingsdossiers	1	11	+1000%	90	22	-76%
bedragen	€ 34.854	€ 369.342	+960%	€ 4.905.763	€ 458.946	-91%
DAC (UITDOOF)						
aantal betalingsdossiers	1218	1.033	-15%	1.577	1.047	-34%
bedragen	€ 1.305.537	€ 1.111.763	-15%	€ 1.386.317	€ 823.360	-41%
JONGERENBONUS (UITDOOF)						
aantal betalingsdossiers	2	198		5	290	
bedragen	€ 1.209.055	€ 956.850	-21%	€ 3.753.137	€ 2.379.500	-37%

Loopbaanonderbreking

	Q3/2017	Q3/2018	evolutie t.a.v. Q3/17	Q4/2017	Q4/2018	evolutie t.a.v. Q4/17
AANMOEDIGINGSPREMIE						
aantal betalingsdossiers	69.700	43.988	-37%	52.916	41.080	-22%
bedragen	€ 10.207.259	€ 8.383.591	-18%	€ 9.643.161	€ 8.730.004	-9%
ZORGKREDIET						
aantal betalingsdossiers	12.183	30.532	+151%	23.076	32.888	+43%
bedragen	€ 2.554.590	€ 6.144.563	+141%	€ 5.263.079	€ 9.435.692	+79%
LO OPENBARE SECTOR (UITDOOF)(gemiddelden)						
fysieke eenheden	42.319	29.856	-29%	33.826	28.402	-16%
bedragen	€ 8.136.079	€ 5.942.590	-27%	€ 6.690.362	€ 5.725.094	-14%

VOP-AWI-Transitiepremie

	Q2/2017	Q2/2018	evolutie t.a.v. Q2/17	Q3/2017	Q3/2018	evolutie t.a.v. Q3/17
VOP						
aantal dossiers	12.590	12.234	-3%	12.536	11.277*	-10%
bedragen	€ 22.745.955	€ 22.061.458	-3%	€ 21.489.165	€ 19.713.636*	-8%
	Q3/2017	Q3/2018	evolutie t.a.v. Q3/17	Q4/2017	Q4/2018	evolutie t.a.v. Q4/17
AWI						
aantal dossiers	68	403	+493%	474	354	-25%
bedragen	€ 720.000	€ 745.400	+4%	€ 518.000	€ 613.700	+18%
	Q3/2018	Q4/2018	evolutie t.a.v. Q3/18			
TRANSITIEPREMIE						
aantal afgehandelde dossiers	56	78	+39%			
aantal goedgekeurde aanvragen	46	67	+46%			
bedragen	€ 127.874	€ 271.568	+112%			

*voorlopige cijfers

Doelgroepenbeleid (RSZ+DIBISS)

	Q1/2017	Q1/2018	evolutie t.a.v. Q1/17	Q2/2017	Q2/2018	evolutie t.a.v. Q2/17
OUDEREN						
aantal VTE	104.609	111.376	+6%	109.643	118.408	+8%
bedragen	€ 80.364.208	€ 86.935.129	+8%	€ 83.936.423	€ 91.621.482	+9%
Zittend						
aantal VTE	103.165	108.233	+5%	107.521	114.646	+7%
bedragen	€ 78.719.959	€ 83.323.174	+6%	€ 81.566.366	€ 87.366.243	+7%
NWWZ						
aantal VTE	1.444	3.143	+118%	2.111	3.762	+78%
bedragen	€ 1.644.249	€ 3.611.955	+120%	€ 2.362.157	€ 4.255.239	+80%
JONGEREN (nieuw beleid)						
aantal VTE	21.827	35.351	+62%	29.948	42.747	+43%
bedragen	€ 19.640.377	€ 32.840.093	+67%	€ 26.993.627	€ 39.614.326	+47%
Laaggeschoold						
aantal VTE	5.269	8.486	+61%	8.008	10.896	+36%
bedragen	€ 5.150.970	€ 8.490.672	+65%	€ 7.835.177	€ 10.939.207	+40%
Middengeschoold						
aantal VTE	15.613	25.659	+64%	20.906	30.553	+46%
bedragen	€ 14.434.775	€ 24.300.146	+68%	€ 19.105.169	€ 28.623.848	+50%
Leerlingen						
aantal VTE	945	1.206	+28%	1.034	1.298	+26%
bedragen	€ 54.632	€ 49.275	-10%	€ 53.281	€ 51.271	-4%
JONGEREN (in uitdoof)						
aantal VTE	5.444	2.224	-59%	4.728	1.839	-61%
bedragen	€ 3.813.712	€ 1.191.830	-69%	€ 3.071.592	€ 836.503	-73%

Doelgroepenbeleid overgangsmatregelen

	Q1/2017	Q1/2018	evolutie t.a.v. Q1/17	Q2/2017	Q2/2018	evolutie t.a.v. Q2/17	
GESCO	aantal VTE	2.754	2.726	-1%	2.795	2.736	-2%
	bedragen	€ 3.960.188	€ 3.909.195	-1%	€ 3.963.902	€ 3.863.820	-3%
MENTOR	aantal VTE	1.612	1.561	-3%	1.619	1.806	+12%
	bedragen	€ 1.383.819	€ 1.349.280	-2%	€ 1.389.067	€ 1.548.597	+11%
ACTIVA	aantal VTE	15.880	7.309	-54%	13.180	6.484	-51%
	bedragen	€ 15.061.900	€ 6.498.246	-57%	€ 12.275.460	€ 5.662.643	-54%
ACTIVA (RVA) (gemiddelden)							
	Q3/2017	Q3/2018	evolutie t.a.v. Q3/17	Q4/2017	Q4/2018	evolutie t.a.v. Q4/17	
fysieke eenheden	6.479	2.189	-66%	4.999	1.407	-72%	
	bedragen	€ 2.452.370	€ 832.553	-66%	€ 1.991.941	€ 566.299	-72%
Arbeidsongeschikt	fysieke eenheden	352	128	-64%	278	70	-75%
	bedragen	€ 130.030	€ 47.611	-63%	€ 108.531	€ 27.418	-75%
Langdurig werkzoekenden	fysieke eenheden	5.971	2.002	-66%	4.592	1.302	-72%
	bedragen	€ 2.262.930	€ 763.156	-66%	€ 1.831.766	€ 525.716	-71%

Sectorale kortingen (RSZ+DIBISS)

	Q1/2017	Q1/2018	evolutie t.a.v. Q1/17	Q2/2017	Q2/2018	evolutie t.a.v. Q2/17	
ERKENDE ONTHAALOUDEERS	aantal VTE	4.352	3.230	-26%	4.115	3.123	-24%
	bedragen	€ 3.533.891	€ 2.614.744	-26%	€ 3.364.357	€ 2.538.566	-25%
KUNSTENAARS	aantal VTE	904	984	+9%	877	948	+8%
	bedragen	€ 587.967	€ 639.464	+9%	€ 576.473	€ 620.459	+8%
HUISPERSONEEL	aantal VTE	20	17	-15%	20	17	-15%
	bedragen	€ 23.146	€ 17.629	-24%	€ 22.741	€ 15.899	-30%